SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS PRÓ-REITORIA

ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 06/2025 - PROEST/UFAL
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE DA UFAL (NAC)

NOTA 03

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal  de
Ensino, através da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

INFORMA:

A vigência da bolsa terá início em 1º de junho.

As  datas  em que  serão  realizados  os  treinamentos  presenciais  serão  divulgadas  pelas  coordenações  de  cada
campus/unidade no Instagram local do NAC correspondente:

• NAC Campus Maceió: @proestufal
• NAC Campus CECA: @nac_ceca
• NAC Campus Arapiraca, Unidade Penedo e Unidade Palmeira: @nacufal_arapiraca
• NAC Campus Sertão Sede e Unidade Santana do Ipanema: @nac.ufalsertao

O calendário do treinamento remoto para todos os classificados (bolsistas e cadastro de reserva) será publicado em
breve na pagina do onde foi publicado o edital (site da ufal) e no instagram da Proest (@proestufal).

Maceió, 13 de Maio de 2025.

Adriana Guimarães Duarte
Coordenadora da Qualidade de Vida Acadêmica

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-reitor Estudantil

	NOTA 03
	INFORMA: